REPUBLIKA E SHQIPERISE
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PER MIRATIMIN E MARREVESHJES PB \m&fiN E PERSONIT JURIDIK SI
SUBJEKT I KOMPETENCAVE TE PE KETA MIDIS NJESIVE TE
VETEQEVERISJES VENDORE DHE KESHILLIT TE MINISTRAVE TE

REPUBLIKES SE SHQIPERISE PER RRITJEN E KAPACITETEVE TE QEVERISJES
VENDORE, AKADEMIA E TRAJNIMIT TE NJESIVE TE VETEQEVERISJES
VENDORE TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE (TALGA)”

Né mbéshtetje té nenit 2, pikall, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b” dhe
nénpika 1.6, shkronja “b”, nenit 14 pika 5, neni 51 pika 4, nenit 54, shkronja “d” dhe “gj”, nenit
55 pikat 3, neni 64 shkronja “h”, t&€ Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™ (i
ndryshuar), Ligjit Nr. 8548, daté 11.11.1999 “Pér ratifikimin e Kartés Evropiane t&€ Autonomisé
Vendore”, Ligjit nr. 8788, daté 07.05.2001 “Pér organizatat jofitimprurése” (i ndryshuar),
Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr. 405, daté 16.07.2025 “Pér autorizimin e ministrit
pérgjegjés pér céshtjet vendore pér negocimin dhe nénshkrimin e marréveshjes me njésité€ e
vetégeverisjes vendore pér krijimin né krijimin e personit juridik si subjekt i kompetencave té
pérbashkéta me vetégeverisjen vendore pér rritjen e kapaciteteve t€ geverisjes vendore té
Republikés s€ Shqipérisé”, me propozim t€ Kryetarit t€ Bashkis€, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. T€ miratojé marréveshjen pér krijimin e personit juridik si subjekt i kompetencave té
pérbashkéta (SKP), né formén e organizaté jofitimprurése me anétarési, midis njésive té
vetégeverisjes vendore t& Republikés s¢ Shqipérisé dhe Késhillit t&¢ Ministrave t€ Republikés
s€ Shqipérisé pér rritjen e kapaciteteve te geverisjes vendore t€ Republikés sé Shqipéris€, dhe
anétarésimin e Bashkisé Pérmet né SKP, t&€ quajtur “Akademia e Trajnimit t&€ Njésive t&
Vetéqgeverisjes Vendore té€ Republikés s¢ Shqipérisé (TALGA)”, bazuar né statutin dhe aktin
e themelimit bashkélidhur kétij vendimi™.

TALGA do té€ ket€ si mision zhvillimin dhe kualifikimin profesional t&€ géndrueshém té t&
zgjedhurve, népunésve civilé dhe punonjésve té tjeré t& njésive t€ vetéqgeverisjes vendore,
pérfshiré punonjésit e institucioneve dhe ndérmarrjeve né varési, me géllim rritjen e



marréveshjeje dhe pér pérmbushjen e detyrimeve qé i ngarkohen Bashkis¢ Pérmet nga kjo
marréveshje, né pérputhje me Statutin dhe vendimet e Asamblesé t&¢ TALGA.

6. Ngarkohet Kryetari Bashkis€, Drejtoria e Urbanistikés,Planifikimit t€ Territorit, Sektorit

Juridik e Prokurimeve, Drejtoria e Buxhet-Financé, Taksa Tregje pér zbatimin e kétij
vendimi.

7. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t€ nenit 55, t€ ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqgeverisjen vendore”, (i ndryshuar).
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